

# 令和3年度事業報告書

令和3年4月1日～令和4年3月31日

特定非営利活動法人  
ぎふ長良川走ろう会

## 1 事業の成果

当初の事業計画はコロナ感染拡大により大会開催が一部中止となる。

(第21回岐阜～根尾淡墨桜マラソン大会は大会を中止とする。)

第32回ぎふ元旦マラソン大会、ぎふ清流レクリエーション・マラソン大会、第35回ぎふ鵜飼マラソン・ウォーキング大会  
コロナ感染防止対策を取り開催する事ができた。しかし参加者は通常の年と比べ減少する。

コロナウイルス拡散防止対策として陸上競技協会のマニュアルを参考にして器具等を用意して大会を終わる。

岐阜県交通遺児支援金として10万円を岐阜県に寄贈、今年で28年継続となる。

## 2 事業の実施に冠する事項

### (1)特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名                       | 事業内容                      | 実施日時     | 実施場所                  | 従事者の人員 | 受益対象者の範囲及び人数 | 支出金額 (千円) |
|------------------------------|---------------------------|----------|-----------------------|--------|--------------|-----------|
| マラソン・ジョギング・ウォーキング等のスポーツ大会の開催 | ぎふ清流レクリエーション大会<br>ジョギングの部 | 03.10.17 | 長良川公園・高橋尚子ロード         | 70名    | 246名         | 1,512     |
| マラソン・ジョギング・ウォーキング等のスポーツ大会の開催 | 第32回岐阜元旦マラソン大会            | 04.01.01 | 長良川公園・高橋尚子ロード         | 70名    | 535名         | 2,091     |
| マラソン・ジョギング・ウォーキング等のスポーツ大会の開催 | 第35回ぎふ鵜飼マラソン・ウォーキング大会開催   | 04.03.27 | 長良川公園・高橋尚子ロード・忠節左岸堤防路 | 110    | 784名         | 4,186     |

### (2)その他の事業

該当なし

令和3年度 活動計算書  
 令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 ぎふ・長良川走ろう会

(単位:円)

| 科 目    |                     | 金 額       |           |
|--------|---------------------|-----------|-----------|
| I 経常収益 |                     |           |           |
| 1      | 受取会費・入会金            |           |           |
|        | 会 費                 | 303,000   |           |
|        | 入 会 金               | 100,000   |           |
|        |                     |           | 403,000   |
|        |                     |           | 403,000   |
| 2      | 受取寄付金               |           |           |
|        | 受 取 寄 付 金           | 0         |           |
|        | 基 金 よ り 振 替 収 入     | 0         |           |
|        |                     |           | 0         |
|        |                     |           | 0         |
| 3      | 受取助成金等              |           |           |
|        | 受 取 民 間 助 成 金       | 80,000    |           |
|        |                     |           | 80,000    |
|        |                     |           | 80,000    |
| 4      | 事業収益                |           |           |
|        | 淡墨桜マラソン大会参加費        | 0         |           |
|        | ぎふ清流レクリエーション・マラソン大会 | 1,355,427 |           |
|        | 元旦マラソン大会参加費         | 2,059,455 |           |
|        | 鵜飼マラソン大会参加費         | 4,162,352 |           |
|        |                     |           | 7,577,234 |
|        |                     |           | 7,577,234 |
| 5      | 雑収入                 |           |           |
|        | 受 取 利 息             | 176,304   |           |
|        | 前 受 金               | 51,500    |           |
|        | そ の 他 雑 収 益         | 13,000    |           |
|        | そ の 他 参 加 会 費       | 0         |           |
|        |                     |           | 240,804   |
|        |                     |           | 240,804   |
|        | 経常収益計               |           | 8,301,038 |
|        | 収入の合計               |           | 8,301,038 |

| 科 目     |                           | 金 額       |            |
|---------|---------------------------|-----------|------------|
| II 経常費用 |                           |           |            |
| 1       | 人 件 費                     |           |            |
|         | ア 競 争 費                   | 174,000   |            |
|         | ル 技 術 費                   | 44,000    |            |
|         | バ 役 員 謝 金                 | 519,000   |            |
|         | イ ト 人 件 費                 |           | 737,000    |
| 1       | 事 業 費                     |           |            |
|         | 会 議 費                     | 123,460   |            |
|         | 通 信 費                     | 647,640   |            |
|         | 参 加 記 念 品                 | 1,782,594 |            |
|         | マ ラ ソ ン 保 険               | 78,950    |            |
|         | 印 委 大 事 賃 寄 負 食 振 普 広 そ 事 | 1,512,130 |            |
|         | 務 会 務 消 耗 品               | 409,140   |            |
|         | 消 耗 品                     | 56,100    |            |
|         | 借 付 担 料 手 数 外             | 37,300    |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 1,336,590 |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 250,000   |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 22,300    |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 595,794   |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 29,086    |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 6,540     |            |
|         | 金 費 料 金 費 料 費 計           | 165,000   | 7,052,624  |
| 2       | 管 理 費                     |           | 7,789,624  |
|         | 会 議 費                     | 53,181    |            |
|         | 通 信 費                     | 24,110    |            |
|         | 入 保 険                     | 50,150    |            |
|         | 印 務 員 消 耗 品 動             | 67,703    |            |
|         | 事 務 員 消 耗 品 動             | 29,527    |            |
|         | 委 分 賃 保 守 理               | 30,000    |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 7,000     |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 240,000   |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 124,410   |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 0         |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 20,670    |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 10,000    |            |
|         | 賃 保 守 理                   | 4,042     | 660,793    |
|         | 経 常 費 用 計                 |           | 660,793    |
|         | 当 期 正 味 財 産 増 減 額         |           | 8,450,417  |
|         | 前 期 繰 越 正 味 財 産 額         |           | -149,379   |
|         | 次 期 繰 越 正 味 財 産 額         |           | 16,039,766 |
|         | 次 期 繰 越 正 味 財 産 額         |           | 15,890,387 |

## 令和3年度貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 ぎふ長良川走ろう会

(単位:円)

| 科 目               | 金 額        |            |            |
|-------------------|------------|------------|------------|
| <b>I 資産の部</b>     |            |            |            |
| 1 流動資産            |            |            |            |
| 現金預金              | 5,940,537  |            |            |
| 未収金               | 0          |            |            |
| 事業基金              | 10,000,000 |            |            |
| 流動資産合計            |            | 15,940,537 |            |
| 2 固定資産            |            |            |            |
| 固定資産              | 0          |            |            |
| 固定資産合計            |            | 0          |            |
| 資産合計              |            |            | 15,940,537 |
| <b>II 負債の部</b>    |            |            |            |
| 1 流動負債            |            |            |            |
| 未払い金              | 0          |            |            |
| 預り金               | 50,150     |            |            |
| 前受金               | 0          |            |            |
| 流動負債合計            |            | 50,150     |            |
| 2 固定負債            |            |            |            |
| 固定負債合計            |            | 0          |            |
| 負債合計              |            |            | 50,150     |
| <b>III 正味財産の部</b> |            |            |            |
| 前期繰越正味財産          |            | 16,039,766 |            |
| 当期正味財産増減額         |            | -149,379   |            |
| 正味財産合計            |            |            | 15,890,387 |
| 負債及び正味財産合計        |            |            | 15,940,537 |